МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 12»

ПРИКАЗ

от «31» января 2023 г.                            № 166/01-13

Об утверждении дорожной карты

по разработке ООП СОО в соответствии с ФОП

 В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона

"Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», приказом МБОУ «СШ №12» от

16.01.2023 № 72/01-13 «О создании рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и СОО в

соответствие с ФОП», в целях приведения ООП СОО МБОУ «Средняя школа № 12» в соответствие

с ФОП

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по разработке ООП СОО на основе федеральных

образовательных программ (приложение № 1).

2. Заместителю директора по УР Бей О.П. ознакомить с дорожной картой по разработке ООП

СОО на основе федеральных образовательных программ участников образовательных отношений.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Копия верна

Директор школы                                                           О.А. Лещинская

Исполнитель:

Бей О.П., заместитель директора по УР

Приложение

Дорожная карта по разработке ООП СОО на основе федеральных образовательных

программ в МБОУ «Средняя школа № 12»

№

п/п

Мероприятия Результат Срок Ответственный

1. Провести мониторинг

материально-технической

базы школы

Создан  мониторинг

материально-

технической базы

школы

Февраль Зам. директора

по УР, АХР

2. Привести ресурсы школы в

соответствие с

требованиями обновленного

ФГОС СОО

 Февраль-

август

Зам. директора

по УР, АХР

3. Проанализировать

количество педагогов и их

учебную нагрузку

Предварительная

тарификация

Март Зам. директора

по УР

4. Организация курсов

повышения квалификации

Обучение педагогов

школы

Февраль-

август

Зам. директора

по УР

5. Организовать педсовет по

вопросам подготовки к

введению и реализации

обновленного ФГОС СОО

Решение

педагогического совета

Март  Зам. директора

по УР

6. Обеспечить

консультационную помощь

педагогам по вопросам

применения обновленного

ФГОС СОО при обучении

школьников

Консультационная

помощь

По мере

необходимости

Рабочая группа

7. Провести родительские

собрания в 10-х классах

Собрать заявления на

выбор родного языка,

родной литературы и

второго иностранного

языка

Май Зам. директора

по УР

8. Разработать  учебный план Учебный план Май Зам. директора

по УР

9. Разработать проект ООП

СОО в соответствии с

обновленным ФГОС СОО и

ФООП СОО

Проект ООП СОО Февраль-май Рабочая группа

10. Утвердить приказом ООП

СОО, которая соответствует

обновленному ФГОС СОО

и ФООП СОО

ООП СОО Август Директор школы

11. Проанализировать

локальные нормативные

акты школы на

соответствие требованиям

обновленного ФГОС СОО

Организация работы Февраль-март Зам. директора

по УР

12. Внести изменения в

локальные акты

Утвержденные

локальные акты

Апрель  Зам. директора

по УР

		2023-01-31T15:23:49+0500
	г.Нижневартовск
	Лещинская Ольга Алексеевна